
 

VZ

Výroční zpráVa 2009

nEMoCnICE TáBor, a.s.

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

09



Vážení spoluobčané, 

Nemocnice Tábor, a.s. patří mezi zdravot-
nická zařízení v majetkovém vlastnictví Ji-
hočeského kraje. 

Nemocnice je místo, kam každý z nás při-
chází teprve tehdy, když už nezbývá nic 
jiného. Docela určitě tam přicházíme ve 
stresu a s obavami, ale také především 
s nadějí a očekáváním, že ji opustíme zdra-
ví a spokojení. K tomu aby se tak stalo, 
potřebujeme samozřejmě kvalitní lékaře, 
ochotný zdravotnický personál, moderní 
přístroje a léky, a také příjemné prostředí. 

Snahou Jihočeského kraje je neustálé zlep-
šování komfortu pacientů a spokojenos-
ti personálu. Oba tyto faktory vzájemně 
ovlivňují to, zda pacient odchází nejen vy-
léčen, ale také s dobrým pocitem, že právě 

pro něj bylo učiněno maximum možného. 

Kvalitní a dostupná zdravotní péče posta-
vená na  nejmodernějších medicínských 
metodách patří k předním prioritám Jiho-
českého kraje. 

Dovolte mi tedy popřát všem zdravotnic-
kým zařízením, zdravotnickému personálu, 
lékařům a všem, kteří se podílejí na chodu 
jihočeských nemocnic, spokojeného paci-
enta. A vám, vážení pacienti, přeji kvalifi-
kovaný a usměvavý personál a samozřej-
mě zdraví. 

Jiří Zimola
hejtman Jihočeského kraje

heJTmANA JihOčeSKéhO KrAJe

úVodní sloVo



obsah

Úvodní slovo předsedy a místopředsedkyně představenstva 2

Statutární orgány a vedení společnosti 3

Zpráva dozorčí rady 4

Organizační struktura společnosti 5

Jednotlivá oddělení nemocnice 6

Léčebná péče - základní kapacitní a výkonové ukazatele 7-8

ekonomika 9-15

Personalistika a mzdová politika 16-17

Stížnosti veřejnosti a ocenění kvality lékařské péče 18

Přehled dárců finančních darů 19

Zprávy a výroky nezávislého auditora 20-25

Zpráva o vztazích 26

Příloha č.1 - rozvaha 27-30

Příloha č. 2 - Výkaz zisků a ztrát 31-32

Příloha č. 3 - Příloha k účetní uzávěrce 33-44

VZ
09

K amilk a Brožová -  pr vní  občánek
narozený 9.1.2009 
v  nov ých prostorách porodnice 

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



Vážení spoluobčané,

rok 2009 prověřil v naší nemocnici 
nově postavený pavilon akutní me-
dicíny a porodnice a od dubna pak i 
plný provoz rekonstruovaných ope-
račních sálů. Nová porodnice a na ni 
navazující lůžková část šestinedělí si 
okamžitě získaly své příznivce. Což 
dokládá především skutečnost po-
čtu narozených dětí. V roce 2008 se v 
celé republice narodilo 119 570 dětí, 
z toho v Nemocnici Tábor 945 dětí. O 
rok později se v čr narodilo 118 348 
dětí a v Nemocnici Tábor 1 035 dětí. 
Z čehož je zřejmé, že i přesto, že v čr 
byl meziroční pokles o 1 222 novoro-
zenců, tak pracoviště v Táboře zazna-
menalo nárůst živě narozených o 90 
novorozenců.
Jednoznačně se do provozu projevily 
i výhody nového prostorového uspo-
řádání a oddělení pacientů od záze-
mí ambulancí a ArO. V průběhu roku 
se podařilo připravit projektovou do-
kumentaci k rekonstrukci pavilonu 
chirurgických oborů – jeho východní 
části a jeho západní část do podoby 
studie. Součástí této rekonstrukce je 
i nová jednotka intenzivní péče pro 
operační obory, na jejíž přístrojové 
vybavení, jakožto i na modernizaci 
dalších přístrojů intenzivní péče jsme 
podali žádost o dotace z evropských 
fondů v hodnotě cca 22,5 mil. Kč vč. 
DPh. Vybudovali jsme nové gastro 
ambulance a rozšířili kardiologické 
ambulantní prostory.
Přestože jsme uvedli do provozu no-
vou budovu, udrželi jsme spotřebu 
tepelné energie v roce 2009 na stejné 

úrovni jako v roce 2008. 
Pokračovali jsme v procesu akredi-
tace kvality zdravotní péče (dle SAK) 
a certifikace bezpečnosti informací 
(dle iSO 27001). Tyto akreditace a cer-
tifikace budou dokončeny v polovině 
a na konci roku 2010.
V oblasti personální politiky jsme 
zvýšili počet lékařů ze 120,1 na 128,5 
a počet zdravotnického ošetřující-
ho personálu z 521,5 na 530,6. Při-
tom celkový průměrný plat vzrostl o 
7,8%.
Zájem veřejnosti o čerpání služeb 
v naší nemocnici se projevil velkým 
nárůstem především v oblasti ambu-
lantní péče a to o 9,7% oproti roku 
2008. Podobně tomu bylo i v ústavní 
lůžkové péči, i zde narostly výkony o 
99%.
Dále se intenzivně pracuje s připo-
mínkami veřejnosti. Výsledkem je 
snížení počtu stížností z celkového 
počtu 35 (z toho 17 plně či částečně 
oprávněných) na 24 (z toho 11 plně či 
částečně oprávněných) v roce 2009. A  
naopak zvýšení zaznamenaných po-
chval z počtu 24 na 29 v roce 2009.
Začali jsme testovat komunikační 
systém mezi nemocnicí a pacientem 
či jeho blízkými, založený na průběž-
ném zasílání SmS zpráv, které Vám 
budou připomínat například pláno-
vanou kontrolu, nástup k přijetí do 
nemocnice, či průběžný stav vašeho 
blízkého.
V lednu 2009 jsme otevřeli vlastní 
lékárnu s výdejem pro veřejnost na 
poliklinice Světlogorská. i tento krok 

velmi přispěl k dobrému hospodaře-
ní a rozvoji jak vlastních zdravotnic-
kých služeb, tak i zlepšování lidských 
zdrojů.
Na podzim 2009 jsme převzali i po-
skytování dětské lékařské služby prv-
ní pomoci.
Vážení spoluobčané, dovolte nám, 
abychom i touto formou poděkovali 
všem zaměstnancům i partnerským 
firmám, kteří dohromady zabez-
pečují zdravotnické služby v naší 
nemocnici, a zároveň bychom vám 
rádi popřáli za všechny pracovníky 
nemocnice, mnoho životních úspě-
chů a pevné zdraví. Jedním z našich 
největších cílů, kromě poskytování 
zdravotní péče na velmi vysoké úrov-
ni, je být vám na blízku vždy, když nás 
budete potřebovat.

ing. ivo houška, mBA
předseda představenstva

mUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva

ÚVODNí SLOVO

PřeDSeDy 

A míSTOPřeDSeDKyNě 

PřeDSTAVeNSTVA

Ú V O D N í  S L O V O  P ř e D S e D y  A  m í S T O P ř e D S e D K y N ě  P ř e D S TA V e N S T V A2009

Ú V O D N í  S L O V O  P ř e D S e D y  P ř e D S TA V e N S T V A2



PřeDSTAVeNSTVO 
A VeDeNí 
SPOLečNOSTi

Ing. Hana Randová
předsedkyně dozorčí rady

do 17. 3. 2009

Ing. Miroslav Dvořák 
předseda dozorčí rady

od 6. 4. 2009

MUDr. Jindřich Charouzek
místopředseda dozorčí rady

do 29. 9. 2009

Ing. František Dědič
člen dozorčí rady

PhDr. Helena Novotná
člen dozorčí rady

MUDr. Jan Kasl
člen dozorčí rady

MUDr. Dáša Karlovská
člen dozorčí rady

do 17. 3. 2009

František Zrzavecký
člen dozorčí rady

do 17. 3. 2009

BC. Simona Žirovnická
člen dozorčí rady

od 17. 3. 2009

Ing. Božena Daňková
člen dozorčí rady

od 17. 3. 2009

MUDr. Jaroslav Krákora
člen dozorčí rady

od 17. 3. 2009

MUDr. Petr Vošta
člen dozorčí rady

od 17. 3. 2009

MUDr. Lukáš Štrincl
člen dozorčí rady

od 16.12. 2009

S TAT U Tá r N í  O r g á N y  A  V e D e N í  S P O L e č N O S T i 2009

S TAT U Tá r N í  O r g á N y  A  V e D e N í  S P O L e č N O S T i 3

Ing. Jan Švejda, MBA
člen představenstva

MUDr. Zdeněk Hejduk
člen představenstva

do 10. 6. 2009

JUDr. Ing. Petr Holátko
člen dozorčí rady

do 17. 3. 2009

Ing. Václav Protiva
člen dozorčí rady

do 17. 3. 2009

DOZOrčí rADA

Ing. Michal Čarvaš
člen představenstva

od 10. 6. 2009

Ing. Martin Bláha
člen představenstva

Ing. Ivo Houška, MBA
předseda představenstva 

a ředitel

MUDr. Jan Neškudla
místopředseda představenstva

do 31. 8. 2009

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva

od 1. 9. 2009

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



2009 Z P r á V A  D O Z O r č í  r A D y

Z P r á V A  D O Z O r č í  r A D y4

Vážené dámy, vážení pánové,

dozorčí rada Nemocnice Tábor, a.s. v souladu s § 197, odst. 1), Obchodního zákoníku a stanovami společ-
nosti průběžně dohlížela v roce 2009 na výkon působnosti představenstva a uskutečňování podnikatel-
ské činnosti společnosti. V průběhu roku 2009 se konalo šest zasedání dozorčí rady. 

Dozorčí rada v souladu se zákonem a stanovami vymezenou působností dohlížela zejména na hospodář-
ský vývoj společnosti, vhodné vynakládání finančních prostředků jak v investiční oblasti, tak i v provozu 
společnosti. Ke své činnosti dostávala dozorčí rada od představenstva nezbytné podklady a upřesňující 
komentáře.

Dozorčí rada neshledala na základě předkládaných materiálů, vlastních poznatků a výsledků kontrolní a do-
hlížecí činnosti, že by činnost představenstva byla v rozporu s povinnostmi, které ji ukládají zákony a další 
závazné předpisy. Spolupráce se všemi členy představenstva společnosti byla na velmi dobré úrovni.  

Audit účetní závěrky provedla auditorská společnost AUDiT CB s.r.o., která ověřila, že účetnictví akciové 
společnosti Nemocnice Tábor, a.s. ve všech směrech věrně zobrazuje majetek, závazky, vlastní jmění a 
finanční situaci společnosti k 31.12.2009 a stav jejího hospodaření za rok 2009. 

Po přezkoumání zastává dozorčí rada názor, že účetní závěrka za účetní období 2009 podává úplné a 
věrohodné informace o majetku, závazcích, vlastním kapitálu a finanční situaci Nemocnice Tábor, a.s..

V souladu s §66a odst. 10 Obchodního zákoníku dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích mezi vzá-
jemně propojenými osobami a neshledala v ní žádné nedostatky.

Z výše uvedených důvodů dozorčí rada doporučuje valné hromadě společnosti schválit: Účetní závěrku 
za rok 2009, Zprávu o vztazích a Návrh na rozdělení zisku.

V Táboře 11. května 2010

                                                                                                                                             ing. miroslav Dvořák
předseda dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s



úSeK oBSLUŽNýCH ČINNoStí

ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí čiNNOSTi 
říZeNé PřímO 
PřeDSeDOU 

PřeDSTAVeNSTVA
FiNANčNí 
ÚčTárNA PerSONáLNí OBChODNí PrOVOZNíCh 

čiNNOSTí

PrACOVNí 
SKUPiNA

PrACOVNí 
SKUPiNA - OBJeDNáVáNí PrACOVNí 

SKUPiNA
PrACOVNí 
SKUPiNA

- FAKTUrACe - PerSONáLNí - SKLADy - STrAVOVáNí
- PrODeJNA

- VýPOčeTNí 
TeChNiKA

- ÚčTOVáNí  
   ZP

- ZPrACOVáNí
  meZD

- ÚDržBA
- ODPAD
- ÚKLiD

PrACOVNí 
SKUPiNA

- POKLADNA
- DOPrAVA - reCePCe

- mAJeTeK
reFeráTy

-BOZP, PO

- FiNANCOVáNí,
   ANALýZy
- OPrAVy
   ZDrAV. TeChN.
- PODATeLNA

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

úSeK ZDRAVotNíCH oBoRů

ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí

iNTerNí i.
(gASTrO)

iNTerNí ii.
(KArDiO) DěTSKé ChirUrgie

ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí

CeNTráLNí 
OPerAčNí SáLy žeNSKé PLiCNí A TBC, 

ONKOLOgie LéKárNA

ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí

UrOLOgie rehABiLiTAčNí ArO OrTOPeDie

ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí

UšNí, NOSNí, 
KrčNí OčNí CeNTráLNí 

LABOrATOře
NáSLeDNé 

Péče

ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí

iNFeKčNí NerVOVé PSyChiATrie

ODDěLeNí ODDěLeNí ODDěLeNí

PATOLOgiCKé rADiOLOgiCKé hemODiALýZy

DOmáCí 
Péče

STOmATOLO-
giCKá 

AmBULANCe

ZáVODNí 
LéKAř

O r g A N i Z A č N í  S T r U K T U r A 2009

O r g A N i Z A č N í  S T r U K T U r A 5

VALNá HRoMADA

DoZoRČí RADA

PřeDStAVeNStVo
řeDiTeL

SeKRetARIát, PRáVNí

KVALItA LéČeBNé PéČe VeDeNí

KVALItA oŠetřoVAteLSKé PéČe PRACoVNí, oDBoRNé týMy

INteNZIVNí PéČe



oDDěLeNí NeMoCNICe

oDDěLeNí primář vrchní sestra vrchní laborant

INteRNí I. (gAStRo) mUDr. Ladislav Douda PhDr. helena Novotná

NeRVoVé mUDr. Alexandr Orel Danuška Votrubová

PLICNí A tBC mUDr. Kamil Kleňha Jaroslava Křivánková

INFeKČNí mUDr. Jana Sysová milena Křížová

DětSKé mUDr. Jana Chocholová Dáša Kadlecová

PSyCHIAtRIe mUDr. Kateřina Volfová Drahuška Pergerová

ReHABILItAČNí mUDr. Vladislava míková Dagmar Kubíková

HeMoDIALýZy mUDr. Jiřina Suchanová hana šalátová

INteRNí II. (KARDIo) mUDr. Vladimír Jirka Zdeňka Vochozková do 31. 1. 2009
Bc. Libuše Kolářová od 1. 2. 2009

URoLogIe mUDr. Jan Kasl helena Zittová    

UŠNí, NoSNí, KRČNí mUDr. ivan špiller helena Zittová

ŽeNSKé mUDr. Jiří holub Jana Nutilová

CHIRURgIe mUDr. Zdeněk Valášek ilona Jenšíková

ARo mUDr. Jiří Staněk milena čásenská

oRtoPeDICKé mUDr. Pavel Pazdírek Bc. milada Kociánová

oČNí mUDr. Danica žížalová

NáSLeDNé PéČe mUDr. Dana růžičková Alena Bidmonová

CeNtRáLNí LABoRAtoře mUDr. Pavla Novotná  Drahomíra Přibylová

RADIoLogICKé mUDr. Karel Chylík  DiS. michal Němec

PAtoLogICKé mUDr. Alena štrérová, CSc.  Alena Bredová

LéKáRNA PharmDr. Jaroslava Chalupská  miloslava Novotná

CeNtRáLNí oPeRAČNí SáLy
mUDr. michal Sys do 31.10.2009 Zdena Kadlecová do 31.10. 2009

mgr. Blanka roháčková od 1. 11. 2009 manažerka COS

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

J e D N O T L i V á  O D D ě L e N í  N e m O C N i C e2009

J e D N O T L i V á  O D D ě L e N í  N e m O C N i C e6



2009L é č e B N á  P é č e  -  Z á K L A D N í  K A PA C i T N í  A  V ý K O N O V é  U K A Z AT e L e

L é č e B N á  P é č e  -  Z á K L A D N í  K A PA C i T N í  A  V ý K O N O V é  U K A Z AT e L e 7

ZáKLADNí UKAZAteLé LůŽKoVýCH oDDěLeNí ZA RoK 2008 A 2009

oDDěLeNí Rok Počet 
lůžek Lékaři a VŠ SZP NZP a PZP

počet pacientů Průměrná 
ošetř. doba

Využití 
lůžek v %hospital. oper.

INteRNí I. (gAStRo)
2008 65 12,00 47,50 13,00 2 831 0 6,40 76,82
2009 65 11,74 38,05 8,97 2 540 0 6,80 75,70

INteRNí II. (KARDIo)
2008 64 12,81 41,40 6,00 3 017 219 5,80 73,96
2009 64 12,85 49,35 12,21 2 690 207 5,90 70,40

INFeKČNí
2008 20 2,70 7,00 2,20 568 0 7,20 67,00
2009 20 3,34 7,00 2,20 559 0 7,30 71,10

PLICNí a tBC, oNKoLogIe
2008 30 6,80 17,00 2,80 913 19 8,30 70,02
2009 30 7,40 17,52 2,80 940 18 8,00 70,60

NeRVoVé
2008 25 5,00 15,50 1,00 1 070 0 6,30 74,10
2009 25 5,75 15,25 4,58 1 065 0 6,90 81,10

PSyCHIAtRIe
2008 23 7,35 12,55 5,00 420 0 13,90 68,57
2009 23 7,80 12,30 5,00 390 0 15,00 69,70

DětSKé
2008 42 6,50 29,24 2,00 3 780 0 3,36 82,72
2009 48 6,20 29,93 2,00 3 697 0 3,70 78,00

ŽeNSKé
2008 42 6,30 29,63 1,00 2 268 1 369 4,44 68,12
2009 40 7,51 30,23 2,00 2 309 1365 4,50 70,50

CHIRURgIe
2008 78 9,50 64,08 14,00 3 532 1 603 5,74 72,03
2009 76 10,91 63,09 14,92 2 583 1 605 7,80 74,90

ARo 
2008 5 8,40 26,00 4,00 168 0 7,20 66,39
2009 5 8,95 25,89 3,80 184 0 6,30 63,30

oRtoPeDIe
2008 36 6,00 16,16 6,00 1 278 1 169 6,10 60,37
2009 30 6,04 16,05 6,46 1 347 1 009 6,20 76,20

URoLogIe
2008 15 2,50 7,50 1,50 777 655 4,90 71,14
2009 15 2,63 7,50 1,50 846 620 4,60 71,00

UŠNí, NoSNí, KRČNí
2008 12 3,00 8,50 0,50 528 759 5,70 69,76
2009 12 3,00 9,48 0,50 475 786 5,90 64,60

oČNí 
2008 6 2,08 2,75 0 0 36 0,00 0,00
2009 0 2,07 2,79 0 0 103 0,00 0,00

ReHABILItAČNí
2008 18 4,60 28,43 1,00 479 0 12,70 96,14
2009 22 4,93 29,49 1,17 494 0 14,00 89,90

CeNtRáLNí LABoRAtoře
2008 0 7,00 24,68 3,95 0 0 0 0

2009 0 7,50 25,00 4,14 0 0 0 0

RADIoLogICKé
2008 0 5,80 12,82 0 0 0 0 0
2009 0 5,80 13,76 0 0 0 0 0

PAtoLogICKé
2008 0 2,00 4,88 1,88 0 0 0 0
2009 0 2,00 4,66 1,97 0 0 0 0

LéKáRNA
2008 0 4,88 6,00 3,00 0 0 0 0
2009 0 7,24 5,83 3,03 0 0 0 0

NáSLeDNé PéČe
2008 64 1,88 22,00 16,00 551 0 41,70 99,28
2009 70 2,01 21,15 17,07 614 0 39,40 94,70

HeMoDIALýZy
2008 0 3,00 10,00 3,00 0 0 0 0
2009 0 2,87 10,00 2,02 0 0 0 0

CeLKeM
2008 545 120,09 433,62 87,83 22 180 5 829 7,70 76,22
2009 545 128,54 434,31 96,32 20 733 5 713 8,10 76,90



2009

e K O N O m i K A

StRUKtURA PACIeNtů oŠetřeNýCH V NeMoCNICI PoDLe PoJIŠťoVeN

PoJIŠťoVNy rok 2009 - pacienti  %

VšeOBeCNá ZDrAVOTNí POJišťOVNA čr 33 161 54,02

VOJeNSKá ZDrAVOTNí POJišťOVNA čr 8 182 13,33

OBOrOVá ZDrAVOTNí POJišťOVNA 4 056 6,61

ZDrAVOTNí POJišťOVNA miNiSTerSTVA VNiTrA čr 7 931 12,92

čeSKA PrůmySLOVá ZDrAVOTNí POJišťOVNA 6 927 11,29

OSTATNí 1 124 1,83

CeLKoVý SoUČet 61 381 100,00

Všeobecná zdravotní pojišťovna čr
Vojenská zdravotní pojišťovna čr
Oborová zdravotní pojišťovna 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra čr
česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Ostatní

L é č e B N á  P é č e  -  Z á K L A D N í  K A PA C i T N í  A  V ý K O N O V é  U K A Z AT e L e

L é č e B N á  P é č e  -  Z á K L A D N í  K A PA C i T N í  A  V ý K O N O V é  U K A Z AT e L e8

VyHoDNoCeNí DotAZNíKů Z LůŽKoVýCH oDDěLeNí – 2008 a 2009

oDDěLeNí 2008
celkem odpovědělo

2008
celkem hodnocení

2009
celkem odpovědělo

2009
celkem hodnocení

INteRNí I. (gAStRo) 623 1,13 664 1,16

NeRVoVé 461 1,16 414 1,09

PLICNí A tBC 41 1,08 73 1,07

INFeKČNí 44 1,10 18 1,12

DětSKé 12 1,59 117 1,20

ReHABILItAČNí 296 1,05 266 1,05

INteRNí II. (KARDIo) 236 1,16 218 1,10

URoLogICKé 43 1,09 61 1,07

ŽeNSKé 698 1,17 848 1,16

CHIRURgICKé 764 1,20 411 1,20

oRtoPeDICKé 143 1,11 105 1,13

UŠNí, NoSNí, KRČNí 123 1,14 106 1,11

CeLKeM 3 484 1,15 3 301 1,12

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



2009

NáKLADy (v tis. Kč)

UKAZAteL 2008 2009 Rozdíl 2009-2008 09/08 v %

Léky 40 916 42 097 1 181 102,89
SZm 60 799 70 051 9 252 115,22
Krev 4 909 4 372 -537 89,06
Potraviny 10 928 11 943 1 015 109,29
Prádlo 944 605 -339 64,09
OOP 558 514 -44 92,11
DDhm 5 238 10 390 5 152 198,36
čistící prostředky 3 182 4 025 843 126,49
materiál pro zdr. techn. 4 120 1 901 -2 219 46,14
materiál kancelářský 1 022 1 041 19 101,86
Ostatní materiál 4 517 6 436 1 919 142,48
Phm 2 143 1 884 -259 87,91
Voda 3 248 3 530 282 108,68
Pára 11 345 11 498 153 101,35
el. energie 6 520 8 157 1 637 125,11
LTO 0 0 0 0,00
Prodané zboží 61 559 113 929 52 370 185,07

Spotřeba celkem 221 951 292 372 70 421 131,73
Opravy 4 037 14 174 10 137 351,10
Cestovné 421 389 -32 92,40
Spoje 1 476 1 532 56 103,76
Ostatní služby 27 078 32 869 5 791 121,39

Služby celkem 33 013 48 964 15 951 148,32
mzdové náklady 220 562 245 327 24 765 111,23
Ostatní osobní náklady 20 338 21 922 1 584 107,79
Zákonné sociální pojištění 82 406 86 815 4 409 105,35
Příspěvek na stravování 34 78 44 231,61

Osobní náklady celkem 323 340 354 140 30 800 109,53
Daně a poplatky 104 118 14 113,46
Ostat. a fin. nákl. celkem 5 925 11 231 5 234 187,30
Odpis + ZC him 31 349 38 616 7 267 123,18
Prodej  ostatního materiálu 0 0 0 0,00

Odpisy, prodej celkem 31 349 38 616 7 267 123,18
Odvod daně 638 1 835 1 197 287,62

NáKLADy  CeLKeM 616 321 747 275 130 954 121,25

13

e K O N O m i K A

e K O N O m i K A  -  N á K L A D y 9



2009

Struktura nákladů v roce 2009

14

VýNoSy (v tis. Kč)

UKAZAteL 2008 2009 Rozdíl 2009-2008 09/08 v %

Prodej zboží (vč. reg. poplatků za recepty) 73 286 140 049 66 763 191,10
Paušál ZP, výk. ZP 509 909 562 643 52 734 110,34
regulační poplatky (bez receptů) 12 022 12 542 520 104,32
Ostatní zdrav. výkony 3 316 2 471 -845 74,51
Ost. nezdrav. služby 979 1 115 136 113,86
Odmítnuté platby -4 108 -7 730 -3 622 188,17
Tržby za vlastní výkony a zboží 595 405 711 089 115 684 119,43
Ostatní výnosy 18 681 33 031 14 350 176,81
Prodej materiálu 545 76 -469 13,89
Aktivace 36 12 -24 32,36
Dotace 3 164 3 246 82 102,60

VýNoSy  CeLKeM 617 829 747 454 129 625 120,98

e K O N O m i K A  -  N á K L A D y,  V ý N O S y10

e K O N O m i K A  -  N á K L A D y,  V ý N O S y

osobní náklady celkem
odpisy, prodej celkem
ostat. a finanční náklady 
spotřeba celkem
služby celkem

HoSPoDářSKý VýSLeDeK (v tis. Kč)

UKAZAteL 2008 2009 Rozdíl 2009-2008 09/08 v %

CeLKeM  HV  Po ZDANěNí 1 509 179 -1 330 11,85
VyBRANé UKAZAteLe
him a Nim (stálá aktiva) 477 940 443 651 -34 289 92,83
zásoby 4 568 5 143 575 112,58
peníze 82 428 48 447 -33 981 58,77
pohledávky 60 242 76 959 16 717 127,75
krátkodobé závazky 183 524 76 015 -107 509 41,42
prům. počet prac.-osob 794,95 821,45 26,50 103,33
Prům. plat celkem v Kč 24 505 26 414 1 909 107,79



2009

PRoVoZNí UKAZAteLé

PRoVoZNí UKAZAteL měrná jednotka 2008 2009 rozdíl 2009 - 2008 Index 2009/2008

eNeRgIe

tepelná energie - pára gJ 28 914 28 485 -429 0,99

elektrická energie kWh 2 301 690 3 016 289 714 599 1,31

voda m3 50 271 53 055 2 784 1,06

StRAVoVáNí

pacientské denní dávky ks 139 295 140 424 1 129 1,01

zaměstnanecká strava ks 114 728 115 252 524 1,01

PoHoNNé HMoty

ujeto km 713 000 778 749 65 749 1,09

spotřebováno Phm litry 69 799 73 513 3 714 1,05

oDPAD

kategorie nebezpečný kg 111 670 134 505 22 835 1,20

kategorie komunální kg 150 502 146 751 -3 751 0,98

odpad celkem kg 262 172 281 256 19 084 1,07

PoHLeDáVKy VůČI ZDRAVotNíM PoJIŠťoVNáM K 31. 12. 2009

                         ZDRAVotNí PoJIŠťoVNA Pohledávky (v tis. Kč)

Kód Název Celkem

111 VšeOBeCNá ZDrAVOTNí POJišťOVNA čr 35 601

201 VOJeNSKá ZDrAVOTNí POJišťOVNA 13 481

205 čeSKA PrůmySLOVá ZDrAVOTNí POJišťOVNA 5 257

207 OBOrOVá ZP ZAměST. BANK A POJišťOVeN 1 997

211 ZDrAVOTNí POJišťOVNA miNiSTerSTVA VNiTrA čr 4 100

213 reVírNí BrATrSKá POKLADNA 1

217 ZDrAVOTNí POJišťOVNA meTAL - ALiANCe 22

                        CeLKeM 60 459

e K O N O m i K A

e K O N O m i K A 11



2009

ZáKLADNí VýKoNoVé UKAZAteLe

ZáKLADNí VýKoNoVé UKAZAteLe 2008 2009

Počet ošetřovacích dnů 124 657 126 045

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 6,01 6,90

Využití lůžek akutních (%) 73,08 73,90

Celkové náklady (Kč) 616 320 710 747 275 002

Počet operací (bez kardiostimulátorů) 5 537 5 506

Počet narozených dětí 945 1 035

Počet ambulantních vyšetření 556 167 610 171

Body celkem (mil.) 445 495

Body na 1 hospitalizaci 20 085 26 341

Suma relativních vah případů (Case-Mix) 14 623,6759 15 129,8314

INVeStICe RoK 2009 (v Kč)

Název Kč celkem Dary věcné a finanční úvěr Dotace

A:  NeHMotNý INVeStIČNí MAJeteK 315 915 0 0 0

Název Kč celkem Dary věcné a finanční úvěr Dotace

B:  PRoJeKtoVé A PRůZKUMNé PRáCe 392 700 0 0 0

Název Kč celkem Dary věcné a finanční Úvěr Dotace

C:  ZDRAVotNICKé PříStRoJe 

Oddělení:

iNTerNí i. (gASTrO) 1 729 285 0 0 0

iNTerNí ii. (KArDiO) 387 432 387 432 0 0

hemODiALýZy 603 200 603 200 0 0

iNTerNí AmBULANCe 95 625 95 625 0 0

DěTSKé 657 000 350 000 0 0

rehABiLiTAčNí 77 717 0 0 0

OrTOPeDie 98 373 0 0 0

rADiOLOgiCKé 15 437 693 0 0 0

CeNTráLNí OPerAčNí SáLy 29 246 465 0 0 6 000 000

PAViLON AKUTNí meDiCíNy A POrODNiCe 57 052 451 0 0 40 986 028

CeLKeM ZDRAVotNICKé PříStRoJe 105 385 241 1 436 257 0 46 986 028

Název Kč celkem Dary věcné a finanční úvěr Dotace

D:  oStAtNí ZAříZeNí A PRoStřeDKy 3 570 763 0 0 0

Název Kč celkem Dary věcné a finanční úvěr Dotace

e:  DoPRAVNí PRoStřeDKy 0 0 0 0

Název Kč celkem Dary věcné a finanční úvěr Dotace

H:  StAVeBNí PRáCe VČ. teCHNoLogIe 114 542 092 0 0 67 339 930

Název Kč celkem Dary věcné a finanční úvěr Dotace

I:  ZPRACoVáNí ŽáDoStí A VeDeNí PRoJeKtů 2 973 562 0 0 0

INVeStICe
CeLKeM Z toHo DARy: Z toHo úVěR: Z toHo DotACe:

227 180 273 1 436 257 0 114 325 958

16
e K O N O m i K A  -  Z á K L A D N í  V ý K O N O V é  U K A Z AT e L e ,  i N V e S T i C e12

e K O N O m i K A  -  Z á K L A D N í  V ý K O N O V é  U K A Z AT e L e ,  i N V e S T i C e



2009

PoříZeNí ZDRAVotNICKýCH PříStRoJů V RoCe 2009

Název oddělení Popis přístroje

C-rameno včetně DiCom 2 ks ARO mobilní skiaskopické zařízení - C rameno
eKg 6-kanálové, 12svodové ARO 6-kanálový eKg přístroj pro záznam a vyhodnocení srdeční akce
Přístroj anesteziologický  2  ks ARO Anesteziologický přístroj pro inhalační anestezii
monitor lůžkový  5  ks ARO Pacientský monitor určen pro monitorování pacientů

Stanice centrální monitorovací + 1 x LCD monitor ARO
Určena pro měření a produkci vizuálních i zvukových alarmů týkají-
cích se jednoho nebo více fyziologických parametrů

Defibrilátor, monitor 4 ks ARO
Defibrilátor s bifázickou technologií s použitím za účelem diagnózy, 
monitorování a léčby choroby

Systém dokovací + programová jednotka 
pro inf. th. 5  ks ARO

modulární Space systém sloužící k umístění infúzních pump a lineár-
ních dávkovačů

Pumpa pro enterální výživu  5 ks ARO Pumpa pro enterální umělou výživu

Dávkovač lineární  4 ks ARO
Určen pro dávkování malých objemů roztoků nebo aplikaci do 
cévního systému

Odsávačka elektrická pojízdná ARO elektrická odsávačka určena pro odsávání sekretu

Ventilátor plicní - transportní ARO
Přepravní ventilátor pro pacienty s dechových objemem od 50 ml a 
výše

Ventilátor plicní  5 ks ARO
Zařízení pro dlouhodobou ventilaci při intenzívní péči pro dospělé, 
děti a novorozence

Analyzátor krevních plynů ARO Acidobazický analyzátor - pro stanovení krevních plynů
Svítidlo vyšetřovací stropní jednoduché rameno ARO Vyšetřovací svítidlo k místnímu osvětlení pacienta
Otočný instalační komplex OK 07-55      3 ks ARO Stropní stativ - za účelem uchycení lékařských přístrojů
Systém otočných zdrojových komplexů pro 2 lůžka; 
kompletní rozvody - meDiPLyNy ARO Systém pro kompletní rozvody - meDiPLyNy

Vozík pro zemřelé-výška nastav.hydraulicky ARO Transportní vozík sloužící výhradně pro převoz zemřelých
myčka / desinfektor na endoskopy - manuální ARO Slouží k mytí a dezinfekci endoskopů
Vyplachovač a desinfikátor ložních mís - termická 
desinf.    1 ks ARO

Určen k hygienickému nakládání se znovu používanými pomůckami 
(podložní mísy)

Lehátko transportní pro urgentní příjem - Stretcher  ARO
Univerzální transportní stretcher určen pro rychlý a bezpečný převoz 
pacienta

Lůžko 4-dílné resuscitační s laterálním náklonem 4 
dílná ložná plocha na 3 teleskopických sloupech  4 ks ARO Polohovatelné lůžko určeno pro hospitalizaci dospělých pacientů

Lůžko polohovací - laterální náklon, vážící systém 4 
dílná ložná plocha na 3 teleskopických sloupech ARO

Určeno pro péči o pacienty v kritickém stavu, vybaveno later. náklo-
nem a vestavěnou váhou

matrace antidekubitní aktivní ARO Slouží pro prevenci, léčbu všech proleženin
Vozík resuscitační  2 ks ARO Určen pro odkládání obvazového, injekčního a ostatního materiálu
Vozík anesteziologický  ARO Určen pro odkládání obvazového, injekčního a ostatního materiálu
Vozík resuscitační-3 zás., police, držák+přísl.  ARO Víceúčelový stolek pro poskytování zdravotní péče

Zvedák el. pro pacienta - lehátko, pojízdný bateriový ARO
Určen pro použití ve sprchovacích koutech nebo pouze pro transport 
pacientů

Lůžko sprchovací hydraul. vč. odpad.hadice 2 ks ARO
Určeno pro provádění základních hygienických úkonů při mytí 
ležících pacientů

Panel sprchový s desinfekcí, WC vč. splachovače s Nr 
mísou ARO Panel je osazen průtokoměrem pro nastavení dezinfekce

Panel sprchový s desinfekcí, WC se splachováním ARO Panel je osazen průtokoměrem pro nastavení dezinfekce
Ureteroscop CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Určen k endoskopické diagnóze a ošetření při urologických zákrocích

Ohřívač transfuzních přípravků CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
Určen pro vytemperování přesně stanovené teploty nebo pro roz-
mrazení infúzních roztoků

Svítidlo operační 6 ks CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
Světelný systém sloužící k osvícení oblasti vyšetřování a operování 
pacienta

Sestava laparoskopická 2 ks CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
řídící jednotka videosystému slouží k endoskopickému stanovení 
diagnózy, k léčení

Odsávačka vakuová pojízdná 4 ks CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY elektrická pístová odsávačka sloužící k odsávání sekretu

elektrokoagulace 2 ks CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
elektrochirurgické zařízení určeno pro obecnou chirurgii při otevře-
ných a laparoskop. chir. výkonech

Stůl operační 4 ks CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Slouží k uložení pacienta během operace

Sterilizátor parní , objem 70 l  2 ks CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
Určen pro sterilizaci balených předmětů a porézního materiálu 
(nástrojů, textilu)

Sterilizátor parní , objem 160 l CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
Určen pro sterilizaci balených předmětů a porézního materiálu 
(nástrojů, textilu)

Automat mycí a dezinfekční 3 ks CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Slouží pro čištění, umývání, dezinfekci a sušení ZP
Demineralizátor vody 3 ks CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Zařízení určeno pro přípravu vysoce kvalitní demineralizované vody

e K O N O m i K A  -  P O ř í Z e N í  Z D r A V O T N i C K ý C h  P ř í S T r O J ů

e K O N O m i K A  -  P O ř í Z e N í  Z D r A V O T N i C K ý C h  P ř í S T r O J ů 13



2009

PoříZeNí ZDRAVotNICKýCH PříStRoJů V RoCe 2009

Název oddělení Popis přístroje

Ultrazvuk TOShiBA DĚTSKÉ
Diagnostický UZV přístroj pro anatomické zobrazení tkání a orgánů 
lidského těla

Přístroj ultrazvukový diagnostický DĚTSKÉ černobílý  UZV přístroj k zobrazení tkání a orgánů lidského těla
Odsávačka elektrická pojízdná 3 ks DĚTSKÉ elektrická odsávačka určena pro odsávání sekretu
Zdrojový modul DN3 pro 1 lůžko DĚTSKÉ Slouží pro připojení lékařských přístrojů

Bilirubinometr  neinvazivní DĚTSKÉ
Přístroj je neinvazivní transkutánnní měříč - měří žluté zabarvení 
podkožní tkáně novorozenců

Fototerapie pro novorozence připevnění na vyhřív.
lůžko DĚTSKÉ

Slouží ke snížení koncentrace bilirubinu u nedonošenců a novoro-
zenců pomocí foto-terapeutického záření

Sterilizátor horkovzdušný  111 l - lak DĚTSKÉ Slouží k vyhřívání, sušení materiálů a horkovzdušné sterilizaci
Lůžko pro novorozence vyhřívané  základní stojan se 4 
pojezdovými otočnými kolečky  /2 s brzdou/   2 ks DĚTSKÉ

Slouží pro udržení tělesné teploty nedonošenců, novorozenců a 
malých dětí do 8 kg

inkubátor novorozenecký DĚTSKÉ
modulární inkubátor umožňující současnou regulaci parametrů 
teploty, kyslíku, vlhkosti

Ohřívač mléčné stravy DĚTSKÉ
Určen pro vytemperování přesně stanovené teploty nebo pro roz-
mrazení infúzních roztoků

monitor dialyzační 2 ks HEMODIALÝZY Určen pro čištění krve při selhání ledvin (krevní dialýza)

Defibrilátor, monitor CHIRURGIE
Defibrilátor s bifázickou technologií s použitím za účelem diagnózy, 
monitorování a léčby choroby

Odsávačka elektrická pojízdná 2 ks CHIRURGIE elektrická odsávačka určena pro odsávání sekretu
Svítidlo vyšetřovací stropní jednoduché rameno 2 ks CHIRURGIE Vyšetřovací svítidlo k místnímu osvětlení pacienta
Komplex instalační pevný PS-07 9            2 ks CHIRURGIE Stropní stativ - za účelem uchycení lékařských přístrojů

Lehátko transportní pro urgentní příjem - Stretcher CHIRURGIE
Univerzální transportní stretcher určen pro rychlý a bezpečný převoz 
pacienta

Vozík resuscitační-3 zás., police, držák+přísl.  CHIRURGIE Víceúčelový stolek pro poskytování zdravotní péče
eKg Cardioline - dar INTERNÍ AMBULANCE 12- kanálový eKg přístroj pro záznam a vyhodnocení srdeční akce
Dezinfektor mini eTD2 INTERNÍ I. (GASTRO) Určen k mytí, dezinfekci a sušení endoskopů

Videogastroskop INTERNÍ I. (GASTRO)
Určen k endoskopii a endoskopické chirurgii horní části zažívacího 
traktu

Videoduodenoskop INTERNÍ I. (GASTRO) Určen k endoskopii a endoskopické chirurgii v oblasti duodena
ergometr INTERNÍ II. (KARDIO) Určen pro zátěžové vyšetření pacientů

emeD eS - dar INTERNÍ II. (KARDIO)
Univerzální přístroj pro monopolární i bipolární režim, vhodný pro 
malé zákroky (čistý řez, jemná koagulace)

holter - dar INTERNÍ II. (KARDIO) Slouží k 24 hodinovému eKg - záznamu
motorová dlaha ORTOPEDIE Určen k pasívní mobilizaci kloubů kyčle a kolena
Přenosný USg ORTOPEDIE Slouží k vyšetření, např. malých orgánů, plodu, mozku
Odsávačka elektrická pojízdná ORTOPEDIE elektrická odsávačka určena pro odsávání sekretu
Svítidlo stropní ( pro malé zákroky ) ORTOPEDIE Chirurgické světlo (operační) pro malé zákroky
Komplex instalační pevný PS-07 9            ORTOPEDIE Stropní stativ - za účelem uchycení lékařských přístrojů
Vozík resuscitační-3 zás., police, držák+přísl.  ORTOPEDIE Víceúčelový stolek pro poskytování zdravotní péče
Přístroj pro měření dávky 2 ks RADIOLOGICKÉ Zařízení umožňuje měření a evidenci expozičních dávek pro pacienta
CT TOSChiBA S16 + TZ RADIOLOGICKÉ Tomografický snímací systém pro pořízení transaxiálních snímků

Lymfoven REHABILITAČNÍ
Určen pro sekvenční tlakovou masáž používaný k lymfatické (mízní) 
drenáži

Přenosný USg pro kardiologii ŽENSKÉ
Diadnostický UZV systém vysoké kvality zobrazení pro pokročilé 
kardiovaskulární aplikace

Přístroj ultrazvukový diagnostický  ŽENSKÉ
Digitální barevný celotělový 4D UZV přístroj pro zobrazení tkání a 
orgánů lidského těla

eKg 6-kanálové, 12svodové ŽENSKÉ 6-kanálový eKg přístroj pro záznam a vyhodnocení srdeční akce
Pumpa infúzní  2 ks ŽENSKÉ Určena pro přesné dávkování velkých objemů roztoků

Dávkovač lineární ŽENSKÉ
Určen pro dávkování malých objemů roztoků nebo aplikaci do 
cévního systému

Odsávačka elektrická pojízdná 3 ks ŽENSKÉ elektrická odsávačka určena pro odsávání sekretu
Svítidlo stropní ( pro malé zákroky ) 2 ks ŽENSKÉ Chirurgické světlo (operační) pro malé zákroky
Svítidlo vyšetřovací stropní jednoduché rameno ŽENSKÉ Vyšetřovací svítidlo k místnímu osvětlení pacienta
Komplex instalační pevný PS-07 9            3 ks ŽENSKÉ Stropní stativ - za účelem uchycení lékařských přístrojů

Kardiotokograf antepartální  vč. Vozíku 2 ks ŽENSKÉ
Fetální/mateřský monitor umožňující provádění externího moni-
torování plodu

Vyplachovač a desinfikátor ložních mís - termická 
desinf.    2 ks ŽENSKÉ

Určen k hygienickému nakládání se znovu používanými pomůc-
kami (podložní mísy)

16
e K O N O m i K A  -  P O ř í Z e N í  Z D r A V O T N i C K ý C h  P ř í S T r O J ů14

e K O N O m i K A  -  P O ř í Z e N í  Z D r A V O T N i C K ý C h  P ř í S T r O J ů



2009

PoříZeNí ZDRAVotNICKýCH PříStRoJů V RoCe 2009

Název oddělení Popis přístroje

Stůl vyšetřovací gynekologický výška nastavitelná 
elektropohonem 640-940 mm ŽENSKÉ Určen pro provádění běžných gynekologických výkonů

Lůžko porodní polohovací, el. ovládání   3 ks ŽENSKÉ
Polohovací el. porodní lůžko s jednoduchou manipulací a vede-
ním porodu

Lůžko pro novorozence vyhřívané  základní stojan 
se 4 pojezdovými otočnými kolečky  /2 s brzdou/   3 
ks

ŽENSKÉ
Slouží pro udržení tělesné teploty nedonošenců, novorozenců a 
malých dětí do 8 kg

Podložka vyhřívaná s regulací teploty 2 ks ŽENSKÉ Podložka slouží jako doplňkový zdroj tepla

Vozík anesteziologický  2 ks ŽENSKÉ
Určen pro odkládání obvazového, injekčního a ostatního mate-
riálu

Vozík resuscitační-3 zás., police, držák+přísl.  2 ks ŽENSKÉ Víceúčelový stolek pro poskytování zdravotní péče

e K O N O m i K A  -  P O ř í Z e N í  Z D r A V O T N i C K ý C h  P ř í S T r O J ů

e K O N O m i K A  -  P O ř í Z e N í  Z D r A V O T N i C K ý C h  P ř í S T r O J ů 15

mOBiLNí rTg S C-rAmeNem Ziehm 

Ziehm 8000, ViSTA
TrAUmATOLOgiCKO-
OrTOPeDiCKá VerZe

reSUSCiTAčNí LůžKO LiNeT mULTiCAre LAPArOSKOPiCKá SeSTAVA 
OLymPUS eViS eXerA ii

OPerAčNí LAmPy TrUmPF iLeD 3

Dräger eViTA XL 
- PříSTrOJ PrO UměLOU 
PLiCNí VeNTiLACi

regulovatelná teplota 
chromatičnosti = dokonalý 
kontrast a ostrost.



2009

       lékaři                            včetně péče                 farmaceuti                      JOP VŠ                            JOP SŠ                            SZP                                 NZP                                 PZP                             THP                                   D            
                                              o pacienta

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000

10.000

VýVoJ PRůMěRNé MZDy DLe KAtegoRIí (v Kč)

KAtegoRIe
Průměrná mzda za období Rozdíl v Kč Index

2007 2008 2009 09-08 09/08

LéKAřI 31 898 41 460 45 032 3 572 108,62

Včetně péče o pacienta* 42 272 51 805 55 424 3 619 106,99

FARMACeUtI 39 604 43 837 45 475 1 638 103,74

JoP VŠ 22 922 23 319 24 347 1 028 104,41

JoP SŠ 17 442 17 671 15 005 -2 666 84,91

SZP 19 829 21 160 22 935 1 775 108,39

NZP 13 525 13 745 14 890 1 145 108,33

PZP 12 974 15 913 16 796 883 105,55

tHP 17 632 22 070 22 370 300 101,36

D 11 492 13 346 13 788 442 103,31

Nt,a.s CeLKeM 19 950 23 034 24 898 1864 108,09

včetně péče o pacienta* 21 390 24 505 26 414 1909 107,79

* včetně péče o pacienta = péče o pacienta lékařem v mimopracovní době

10

ČeRPáNí MZDoVýCH PRoStřeDKů (v Kč)

UKAZAteL oSoB rok 2008 rok 2009 rozdíl 09-08 index 09/08

Prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 794,90 821,45 26,55 103,34

Mzdové prostředky 219 728 525 245 326 870 25 598 345 111,65

z toho:  tarifní mzdy 161 013 362 176 205 784 15 192 422 109,44

               příplatek ztížené prostř. 481 368 547 932 66 564 113,83

               nárokové složky mzdy 16 909 708 18 974 168 2 064 460 112,21

               náhrady mzdy 22 012 253 25 532 789 3 520 536 115,99

               ostatní složky mzdy 19 311 834 24 066 197 4 754 363 124,62

ostatní osobní náklady 20 338 245 21 921 461 1 583 216 107,78

z toho:  péče o pacienta v mimopr. době 14 035 224 14 943 658 908 434 106,47

               odstupné 100 926 535 605 434 679 530,69

Průměrná měsíční mzda 23 034 24 898 1 864 108,09

včetně péče o pacienta v mimopr. době 24 505 26 414 1 909 107,79

P e r S O N á L N í  A  m Z D O V á  P O L i T i K A16

P e r S O N á L N í  A  m Z D O V á  P O L i T i K A

rok 2007
rok 2008
rok 2009



2009

11

VěKoVá StRUKtURA ZAMěStNANCů, RoK 2009

fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru

VěK 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a více

LéKAři 32 36 32 15 5

FArmACeUTi 4 1 1 2

JOP Vš 1 3 1 2

JOP Sš 1 1 1

SZP 25 107 149 137 53

NZP 5 6 2

PZP 3 27 41 18 17

ThP 14 14 17 7

DěLNíCi 7 17 8 8 4

CeLKeM 28 192 267 221 107 9

P e r S O N á L N í  A  m Z D O V á  P O L i T i K A

P e r S O N á L N í  A  m Z D O V á  P O L i T i K A 17

SPeCIALIZoVANá ZPůSoBILoSt LéKAřů, RoK 2009

CeLKeM LéKAřů L1: bez specializace do 
praxe 24 měsíců

L2: bez specializace nad 
24 měsíců praxe

L3: specializovaná způ-
sobilost

124 22 18 84

VZDěLáNí StřeDNíHo ZDRAVotNíHo PeRSoNáLU, RoK 2009

CeLKeM SZP z toho VŠ z toho VoŠ z toho PSS

468 20 26 192

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



2009

VyHoDNoCeNí PíSeMNýCH PoCHVAL ZA RoK 2008 A 2009

Rok 2008 2009

Pochvaly oddělení 24 29

Pochvaly celkem 24 29

VyHoDNoCeNí StíŽNoStí ZA RoK 2009

StíŽNoSt: neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná celkem z toho stížnosti podané 
prostřednictvím JčK

počet 12 1 8 0 3 24 3

VyHoDNoCeNí StíŽNoStí ZA RoK 2008

StíŽNoSt: neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná celkem z toho stížnosti podané 
prostřednictvím JčK

počet 15 1 10 1 8 35 1

VyHoDNoCeNí PíSeMNýCH PoCHVAL A StíŽNoStí ZA RoK 2008 A 2009

STížNOSTi 2009

Proti roku 2008 došlo k poklesu stížností a podnětů.
V porovnání s rokem 2008 se výrazně změnila struktura stíž-
ností. Dominují stížnosti na chování zdravotnického personá-
lu zejména v rovině jejich přístupu k pacientům a příbuzným. 
V souvislosti s možností daru od jihočeského kraje pominuly 
stížnosti na poplatky.

Vedení NT, a.s. se podrobně zabývá každou stížností a podně-
tem s cílem kritizované nedostatky odstranit.

POChVALy  2009

V roce 2009 byla většina  písemných pochval adresovaných 
vedení NT, a.s. zaměřena na kvalitu poskytování zdravotní 
péče a profesionální a osobitý přístup k pacientovi.
Nejvíce pochvalných komentářů je opět v anonymní dotaz-
níkové akci. Dotazníky jsou přístupné na všech pracovištích 
a odděleních nemocnice. Na 3301 vyplněných dotaznících 
byla průměrná známka 1,12.

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

10
18

S T í ž N O S T i  V e ř e J N O S T i  A  O C e N ě N í  K V A L i T y  L é K A ř S K é  P é č e

S T í ž N O S T i  V e ř e J N O S T i  A  O C e N ě N í  K V A L i T y  L é K A ř S K é  P é č e

Pochvaly evidované na právním oddělení  Nemocnice Tábor, a.s.



2009

PřeHLeD VŠeCH DRUHů DotACí A ZúČtoVAteLNýCH PříSPěVKů PoSKytNUtýCH V RoCe 2009

DRUH DotACe Výše dotace tis. Kč Čerpání v Kč Náklady v Kč

NeINVeStIČNí DotACe CeLKeM 3 288 3 246 177 4 154 679

z toho:

a) účelové příspěvky poskytnuté mZ čr na vybrané činnosti AiDS 0 0 0

b) příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 3 047 3 047 000 3 927 193

c) neinvestiční prostředky poskytnuté grantovou agenturou mZ čr celkem 0 0 0

d) ostatní neinvestiční grantové prostředky (kromě igA mZ) 0 0 0

e) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuté mZ čr na rehabilitaci pacientů 100 58 777 87 086

f ) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuté Nemocnicí č. Budějovice na provoz NOr 140 139 900 139 900

e) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuté mZ čr na rezidenční místo - chirurgie 1 500 500

INVeStIČNí DotACe CeLKeM 114 326 114 325 958 213 197 011

z toho:

a) systémové investiční dotace 0 0 0

b) účelové investiční dotace 0 0 0

c) investiční dotace ze státního rozpočtu mZ čr 6 000 6 000 000 6 022 108

d) investiční dotace poskytnuty z regionálního operačního programu NUTS ii Jihozápad 108 326 108 325 958 207 174 903

 PřeHLeD VýZNAMNýCH DáRCů FINANČNíCH DARů V RoCe 2009

Dárce Částka v Kč

Nadační fond Kapka naděje 350 000

e.ON česká republika, s.r.o. 150 000

Obec želeč 130 000

glaxoSmithKline, s.r.o. 100 000

 glaxoSmithKline ,s.r.o. 50 000

AstraZeneca Czech republic 36 904

česká pojišťovna, a.s. 30 000

AstraZeneca Czech republic s.r.o. 20 000

11

F i N A N č N í  D A r y  A  D O TA C e

F i N A N č N í  D A r y  A  D O TA C e 19



2009 Z P r á V A  A  V ý r O K  A U D i T O r A  O  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e

Z P r á V A  A  V ý r O K  A U D i T O r A  O  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e20



2009Z P r á V A  A  V ý r O K  A U D i T O r A  O  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e

Z P r á V A  A  V ý r O K  A U D i T O r A  O  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e 21



2009 Z P r á V A  A  V ý r O K  A U D i T O r A  O  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e

Z P r á V A  A  V ý r O K  A U D i T O r A  O  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e22



2009A U D i T  O  O V ě ř e N í  V ý r O č N í  Z P r á V y  A  Z P r á V y  O  V Z TA Z í C h

A U D i T  O  O V ě ř e N í  V ý r O č N í  Z P r á V y  A  Z P r á V y  O  V Z TA Z í C h 23



2009 A U D i T  O  O V ě ř e N í  V ý r O č N í  Z P r á V y  A  Z P r á V y  O  V Z TA Z í C h

A U D i T  O  O V ě ř e N í  V ý r O č N í  Z P r á V y  A  Z P r á V y  O  V Z TA Z í C h24



2009A U D i T  O  O V ě ř e N í  V ý r O č N í  Z P r á V y  A  Z P r á V y  O  V Z TA Z í C h

A U D i T  O  O V ě ř e N í  V ý r O č N í  Z P r á V y  A  Z P r á V y  O  V Z TA Z í C h 25



2009

Z P r á V A  O  V Z TA Z í C h

Z P r á V A  O  V Z TA Z í C h

26



2009r O Z V A h A

r O Z V A h A 27



2009 r O Z V A h A

r O Z V A h A28



2009r O Z V A h A

r O Z V A h A 29



2009

r O Z V A h A30

r O Z V A h A



2009

V ý K A Z  Z i S K ů  A  Z T r áT 31

V ý K A Z  Z i S K ů  A  Z T r áT



2009

V ý K A Z  Z i S K ů  A  Z T r áT32

V ý K A Z  Z i S K ů  A  Z T r áT



2009P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9 33



2009 P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 934



2009P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9 35

4



2009 P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 936



2009P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9 37



2009 P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 938



2009P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9 39



2009 P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 940



2009P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9 41



2009 P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 942



2009P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9 43



2009 P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 9

P ř í L O h A  K  Ú č e T N í  U Z á V ě r C e  K  3 1 . 1 2 . 2 0 0 944



2009

I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e :

Nemocnice tábor, a.s.

Kpt. Jaroše 2000
390 03 tábor

ič: 26095203
Dič: CZ26095203

e-mail: nemta@nemta.cz
  web: w w w.nemta.cz

Nemocnice je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v českých Budějovicích oddíl B, vložka 1463



2009

 

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

VZ
09

w
w

w
.n

e
m

ta
.c

z


